АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о х  ; ° ИЮН 2016 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Стимулирование развития жилищного строительства и

обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства

и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года» в 2016 году

В целях реализации муниципальной программы «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и
комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития
жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до
2021 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 09.11.2015 № 3276 «Об утверждении муниципальной
программы «Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение
населения доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов
поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на
рынке жилья до 2021 года» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 05.02.2016 № 447, от 11.02.2016 № 550,
от 18.03.2016 № 1053), в соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области от 18.05.2016 № 349-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 17.03.2016 № 163-ПП «О
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в
2016 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение
населения доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов
поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на
рынке жилья до 2021 года» в 2016 году, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.02.2016 № 527 «Об

2

утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения
доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до
2021 года» в 2016 году», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Заведующей отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации
Верхнесалдинского городского округа Л.А. Соколовой представить в
Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа
смету расходов.

3. Заместителю главы администрации - начальнику финансового
управления администрации Н.Н. Богдановой производить финансирование
расходов в пределах утвержденных ассигнований на цели, предусмотренные
Планом мероприятий по реализации муниципальной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения
доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до
2021 года» в 2016 году.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах. __-

И.о. главы администрации городского окр Е.С. Вербах

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа от
_ _ _ _ _ _ _ 1 и И ЮН ?П1В_ _ _ _ _ _ _ _ _ №
«О внесении изменений в План мероприятий по
реализации муниципальной программы
«Стимулирование развития жилищного
строительства и обеспечение населения
доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и развития
жилищного строительства и стимулирования
спроса на рынке жилья до 2021 года» в
2016 году»

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем
путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса на

рынке жилья до 2021 года» в 2016 году

№
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия

Всего рублей В том числе (рублей) Номер
целевого
показателя
на
достижение
которого
направлено
мероприятие

Местный бюджет Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Внебюджетны
е средства

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа

«Стимулирование развития
35214200,0 6998300,0 3389800,0 h 3169400,0 21656700,0

4

1 2 3 4 5 6 7
жилищного строительства и
обеспечение населения
доступным и комфортным
жильем путем реализации
механизмов поддержки и
развития жилищного
строительства
и стимулирования спроса на
рынке жилья до 2021 года»

2 Подпрограмма 3
«Обеспечение малоимущих
граждан жилыми
помещениями по договорам
социального найма
муниципального жилищного
фонда»

900000,0 900000,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Ремонт жилых помещений
для предоставления их
малоимущим гражданам по
договорам социального найма
муниципального жилищного
фонда всего, из них

900000,0 900000,0 0,0 0,0 0,0 10

2.1.1. город Верхняя Салда,
улица Лесная, дом 14,
квартира 17

450000,0 450000,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2. город Верхняя Салда,
улица Чкалова, дом 78,
квартира 2

450000,0 450000,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 4
«Обеспечение жильем
молодых семей»

23657400,0 5098300,0 3333000,0 3169400,0 12056700,0

5

1 2 3 4 5 6 7
4. Предоставление социальных

выплат молодым семьям на
приобретение (строительство)
жилья

17155000,0 5098300,0 0,0 0,0 12056700,0 14

5. Социальные выплаты
молодым семьям на
приобретение (строительство)
жилья

6502400,0 0,0 3333000,0 3169400,0 0,0

6. Подпрограмма 5
«Предоставление
региональной поддержки
молодым семьям на
улучшение жилищных
условий»

10656800,0 1000000,0 56800,0 0,0 9600000,0

7. Предоставление
региональных социальных
выплат молодым семьям на
улучшение жилищных
условий

10656800,0 1000000,0 56800,0 0,0 9600000,0 18